７ 磐 農 高 号 外

令和７年６月１８日

  関係中学校長 様

                                                   福島県立磐城農業高等学校長

「中学生体験入学」の開催について（通知）

  梅雨の候 貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、貴校生徒に本校の特色を理解していただくことを目的に、中学生体験入学を実施することとい

たします。

つきましては、貴校生徒及び保護者の方々への周知及び参加について御配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期    日  令和７年７月２９日（火）

２ 場    所  磐城農業高等学校

３ 日    程   ８：３０～ ８：５０  受付（生徒正面玄関）

            ８：５０～ ９：２０  放送による全体会（学校、学科、進路先、入試）

            ９：３０～１１：００  学科体験

１１：００～       諸連絡・アンケート記入後解散

           １１：３０～１２：００  部活動（自由見学）

４ 申込み方法   電子メールによる。 宛先 keisuke.suzuki@fcs.ed.jp

        ※ 体験は第２希望まで記入ください。

※ メール件名及び提出ファイルは、件名：「【体験入学】申込み（中学校名）」 でお

願いいたします。（鑑文は不要です。）

５ 申込み期限   令和７年７月７日（月）１６：００まで

６ 参加者準備物  上履き・筆記用具・下足袋・水筒・帽子等

７ そ の 他

（１）駐車場には限りがあります。周辺環境や通学経路の確認を兼ねて、公共の交通機関を利用するこ

とをお勧めします。

（２）今年度は生徒のみの参加とさせていただきます。保護者は体験入学の対象とせず、送迎のみでお

願いいたします。

（３）学科体験を９０分程度予定しております。屋外での活動もあるため、熱中症予防のため水筒・帽

子等を準備してください。

（事務担当 教諭 鈴木 敬介 電話 0246-63-3310）

mailto:keisuke.suzuki@fcs.ed.jp

令和７年度　磐城農業高等学校体験入学学科体験内容

学科 内　　容

緑地土木科

測量器具に触れてみよう（ﾄｰﾀﾙｽﾃｰｼｮﾝによる距離測量実演）

建設機械体験　高所作業車資格取得見学

挿し木体験　アジサイを挿し木で増やしてみよう

食品流通科
動物と触れ合おう

手作りジュースを作ろう！

園芸科
草花、植物バイオテクノロジーの見学

園芸科施設見学・学科紹介

生活科学科
保育検定にチャレンジ（折り紙）

手話体験